
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
от 03 ноября   2022 г.                                                                    № 107 

 
О внесении изменений в приказ финансового управления администра-

ции Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября  
2021 г. № 84 «Об утверждении Порядка применения  бюджетной  классифи-
кации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского 
городского округа Ставропольского края» 

 
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. В пункте 1.1. «Перечень и правила отнесения расходов местного бюд-
жета на соответствующие целевые статьи» Приложения 2 к Порядку приме-
нения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относя-
щейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, ут-
вержденного приказом финансового управления администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края от 29 октября  2021 г. № 84 (с изме-
нениями от 21 января 2022 г. № 13,от 01 марта 2022 г. № 32, от 15 марта 2022 
г. № 41, от 20  июля   2022 г. № 84, от 07 октября 2022 г. № 99 )(далее - Поря-
док): 
    1.1. В подпункте 1.1.1. Муниципальная программа «Развитие образования 
в Ипатовском городском округе Ставропольского края» после целевой статьи 
«01 1 02 77160 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в частных общеобразовательных организациях» дополнить 
целевой  статьёй следующего содержания: 

«01 1 02 77760 Приобретение новогодних подарков детям, обучающимся 
по образовательным программам начального общего образования в муници-
пальных и частных образовательных организациях Ставропольского края 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-
жета на приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образо-
вательным программам начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края, источником финансового обеспечения которых являются иные 
межбюджетные трансферты из краевого бюджета на указанные цели;». 



     1.2. В подпункте 1.1.6. Муниципальная программа «Развитие экономики, 
малого и среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестици-
онного климата в Ипатовском городском округе Ставропольского края»: 
     1.2.1. Наименование целевой статьи «06 1 02 60520 Обеспечение субъек-
тов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа  
финансовой поддержкой за счет средств бюджета Ипатовского городского 
округа Ставропольского края в виде грантов » изложить в следующей редак-
ции: 

«06 1 02 60520 Обеспечение субъектов малого и среднего предприни-
мательства Ипатовского городского округа  финансовой поддержкой за счет 
средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в ви-
де грантов в форме субсидий» 
      1.2.2. После целевой статьи «06 1 02 60520 Обеспечение субъектов малого 
и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа  финансо-
вой поддержкой за счет средств бюджета Ипатовского городского округа 
Ставропольского края в виде грантов в форме субсидий» дополнить целевой  
статьёй следующего содержания: 
     «06 1 02 60521 Обеспечение субъектов малого и среднего предпринима-
тельства Ипатовского городского округа  финансовой поддержкой за счет 
средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в ви-
де субсидий 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на предоставление субъектам малого и среднего предприниматель-
ства Ипатовского городского округа Ставропольского края   финансовой 
поддержки в виде субсидий.». 

1.2.3.Целевую статью «06 3 05 20371 Обеспечение обучения и повыше-
ния квалификации специалистов» исключить. 

1.2.4. Текст и наименование целевой статьи «06 6 07 20390   Обеспече-
ние социально ориентированных некоммерческих организаций Ипатовского 
городского округа финансовой поддержкой за счет средств бюджета Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края в виде субсидии» изложить в 
следующей редакции: 
        «06 6 07 20390   Обеспечение социально ориентированных некоммерче-
ских организаций Ипатовского городского округа финансовой поддержкой за 
счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края 
в виде грантов в форме субсидий 
          По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-
жета на обеспечение социально ориентированных некоммерческих организа-
ций Ипатовского городского округа финансовой поддержкой за счет средств 
бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в виде гран-
тов в форме субсидий.». 
       1.3. В подпункте 1.1.7. Муниципальная программа «Социальная под-
держка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края»: 
      1.3.1. В тексте целевой статьи «07 1 01  R3020 Ежемесячная выплата на 
детей в возрасте от трех до семи лет включительно» слова «с 1 января 2020 
года» исключить; 



      1.3.2. После целевой статьи «07 1 01  R3020 Ежемесячная выплата на де-
тей в возрасте от трех до семи лет включительно» дополнить целевой статьёй 
следующего содержания: 
       «07 1 01  R302F Ежемесячная выплата на детей в возрасте от трех до се-
ми лет включительно 
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-
жета на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до 
семи лет включительно, осуществляемые за счет субвенций из краевого 
бюджета, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Рос-
сийской Федерации.». 
        1.3.3. Текст целевой статьи «07 1 01 R4040 Оказание государственной 
социальной помощи на основании социального контракта отдельным катего-
риям граждан» изложить в следующей редакции: 
        «По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета на оказа-
ние государственной социальной помощи на основании социального кон-
тракта отдельным категориям граждан.». 
        1.3.4. После целевой статьи «07 1 01 R4040 Оказание государственной 
социальной помощи на основании социального контракта отдельным катего-
риям граждан» дополнить целевой статьёй следующего содержания: 
        «07 1 01 R404F Оказание государственной социальной помощи на осно-
вании социального контракта отдельным категориям граждан 
          По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета на оказа-
ние государственной социальной помощи на основании социального кон-
тракта отдельным категориям граждан, в том числе за счет средств резервно-
го фонда Правительства Российской Федерации.». 
          1.3.5. Текст целевой статьи «07 1 P1 50840 Ежемесячная денежная вы-
плата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет» изложить в следующей ре-
дакции: 

«По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета, направ-
ленные на достижение результатов регионального проекта «Финансовая под-
держка семей при рождении детей» в рамках реализации национального про-
екта «Демография» на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ре-
бенком возраста трех лет.». 

1.3.6. После целевой статьи «07 1 P1 50840 Ежемесячная денежная вы-
плата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет» дополнить целевой статьёй 
следующего содержания: 

«07 1 P1 5084F Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет 




